




v spomin
Silva SlaniË preživela	 vojno	 in	 pri	 12	 letih	

izgubila	mamo	Alojzijo.	Skrb	za-
njo	je	prevzel	stric	(viniËar).

Osnovno	šolo	 je	obiskovala	
v	Pesnici,	nižjo	gimnazijo	v	Ma-
riboru,	 poklicno	 izobraževanje	
pa	 je	 nadaljevala	 na	 trgovski	
šoli	 živilske	stroke	v	Mariboru	
in	 si	 pridobila	 poklic	 trgovka.	
Po	konËanem	šolanju	se	je	za-
poslila	v	mariborskem	podjetju	
Hrana.	Kot	mladinka	se	je	kot	
mnogi	 njeni	 vrstniki	 udeleže-
vala	 delovnih	 akcij,	med	 njimi	
tudi	na	progi	Šamac‡Sarajevo.	

Leta	1957	 je	gasilska	vese-
lica	 spremenila	 njen	 življenjski	
tok,	tam	je	spoznala	Lojzeta	in	
se	 1958	 z	 njim	 tudi	 poroËila.	
Skupaj	 se	 preselita	 v	 sobico	
samskega	 doma	 v	 Vuzenico.	

Leta	1959	sledi	naslednji	sreËni	
dogodek	 ‡	 povije	 prvega	 sina	
Davorina.	 S	 sedemmeseËnim	
otrokom	 se	 preselita	 v	 Mirno,	
kjer	mož	dobi	službo	in	stanova-
nje.	Leta	1961	sledi	nov	sreËni	
dogodek,	ko	na	svet	prijoka	dru-
gi	sin	Smiljan.	Možnost	zaposli-
tve	obeh	se	jima	ponudi	v	StiËni,	
kjer	dobita	tudi	stanovanje	in	se	
tako	1963	tudi	preselita.	Zapo-
sli	se	kot	samostojna	prodajal-
ka	pri	Mladinski	knjigi	v	takratni	
gimnaziji	 v	StiËni.	Zaradi	 velike	
želje	po	vrnitvi	v	domaËe	okolje	
se	leta	1966	preseli	z	možem	in	
otrokoma	 v	Gornjo	Radgono	 in	
še	istega	leta	dobi	novega	Ëlana	
družine	‡	rodi	se	tretji	sin	Aleš.	
V	Gornji	Radgoni	se	zaposli	kot	
prodajalka	 v	 trgovini	 Koloniale,	

Rojena	Unger	 23.	 12.	 1932	 v	
JelenËah,	Pesnica	pri	Mariboru.

Že	kot	otrok	 je	 imela	 težko	
življenjsko	pot,	saj	jo	je	ob	roj-
stvu	 zapustil	 oËe,	 pozneje	 je	
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konËa	poslovodsko	šolo	 in	 kot	
poslovodja	trgovine	doËaka	upo-
kojitev.	

Ves	Ëas	si	 je	moËno	želela,	
da	bi	našla	svojega	oËeta.	Ko	
ji	je	naposled	to	uspelo,	je	bila	
zadovoljna	 in	 sreËna.	 Ne	 le,	
da	je	našla	oËeta,	spoznala	je	
svoje	brate,	ki	so	postali	njena	
druga	družina,	 in	bila	 je	pono-
sna	nanje	ob	spoznanju,	da	so	
tudi	oni	njo	sprejeli	za	svojo.	

Leta	 so	 minevala	 in	 drug	
za	 drugim	 so	 domaËe	 gnezdo	
zapušËali	sinovi	in	si	ustvarjali	
svoje	družine.	Veselje	in	sreËa	
v	njenem	domu	sta	kljub	temu	
ostajala,	saj	so	se	sinovi	 radi	
vraËali,	vnuki	in	vnukinje	pa	so	
v	 njenem	 objemu	 našli	 doda-
tno	toplino	in	nežnost.	Gregor,	

Primož,	 Tadeja,	 Sergeja,	 Blaž	
in	Sarah	so	bili	njeni	sonËki.	

Že	v	mladih	letih	je	pokazala	
veliko	zanimanje	za	šport	in	bila	
na	mnogih	športnih	prireditvah	
po	tedanji	Jugoslaviji.	Ob	možu	
strelskem	delavcu	je	spoznala,	
da	bi	bila	tudi	sama	rada	dejav-
na	v	strelskem	športu.	V	njem	
je	delovala	kot	strelska	sodnica	
in	trenerka	s	Ëlansko	izkaznico	
društva	številka	001.	Najraje	je	
trenirala	najmlajše	selekcije	 in	
jim	je	posveËala	veliko	pozorno-
sti,	te	pa	so	ji	z	dobrimi	rezultati	
vraËale	zaupanje.	Za	delovanje	
v	 strelskem	 športu	 in	 njegov	
razvoj	je	bila	odlikovana	z	zlato	
plaketo	 SZS,	 prav	 tako	 pa	 je	
prejela	 tudi	 priznanje	 Športne	
zveze	 Gornja	 Radgona.	 Za	 njo	
ni	nastala	velika	praznina	samo	
pri	najmlajših	v	društvu,	ampak	
tudi	v	celotnem	društvu,	regiji	in	
Sloveniji.

Tudi	v	jeseni	svojega	življenja	
je	bila	zelo	dejavna,	saj	je	redno	
obiskovala	 telovadbo	 za	 odra-
sle,	se	vpisala	v	teËaj	raËunalni-
štva	…	V	Ëasu,	ko	ni	bila	vpeta	
v	delo	in	obveznosti,	je	rada	vr-
tnarila	 na	 svojem	 vrtu,	 bila	 pa	
je	tudi	velika	ljubiteljica	rož	in	ži-
vali	‡	pogosto	jo	je	bilo	mogoËe	
sreËati	na	sprehodu	s	psiËkoma	
Timijem	 in	 Tobijem.	Neizmerno	
se	 je	 pred	 dvema	 mesecema	
veselila	na	50.	obletnici	najsta-
rejšega	sina,	na	kateri	je	pela	in	
plesala.	 Med	 vsemi	 prisotnimi	
in	vsemi,	ki	so	jo	poznali,	nihËe	
ne	more	verjeti,	da	jo	je	pri	pri-
pravah	na	manjši	operativni	po-
seg	izdalo	srce.	Bila	je	še	polna	
priËakovanj	in	ciljev,	ki	jih	žal	ne	
bo	nikoli	uresniËila.	

zaËetek strelske 
dejavnosti

Leta	 1962	 se	 je	 vËlanila	 v	
strelsko	 družino	 Agroservis	

IvanËna	 Gorica	 kot	 aktivna	
strelka	 z	MK	orožjem	 in	 osta-
la	Ëlanica	do	leta	1966,	ko	se	
je	 z	 družino	 odselila	 v	 Gornjo	
Radgono.	 Za	 kratko	 obdobje	
je	zaradi	družinskih	obveznosti	
prekinila	 delo	 v	 strelstvu,	 saj	
je	bil	tudi	mož	aktiven	strelski	
delavec.	Leta	1972	je	bila	so-
ustanoviteljica	 takratne	SD	El-
rad	in	od	takrat	je	bila	dejavna	
v	 strelskem	 športu.	 Imela	 je	
Ëlansko	izkaznico	številka	001	
zdaj	 preimenovanega	 društva	
ŠSD	 Radgona.	 Leta	 1973	 se	
je	udeležila	seminarja	za	strel-
ske	 sodnike	 v	 Murski	 Soboti,	
postala	 je	republiška	sodnica,	
obenem	 pa	 je	 pridobila	 tudi	
naziv	 inštruktorica	 športnega	
streljanja	z	licenco,	ki	jo	je	vsa-
koletno	potrjevala.	Kot	sodnica	
je	delovala	na	mnogih	strelskih	
tekmovanjih	na	ravni	države	in	
na	 mednarodnih	 tekmovanjih.	
Prav	tako	je	v	društvu	delovala	
kot	sodnica	ali	bila	soorganiza-
torka	 na	 vseh	 tekmovanjih,	 ki	
jih	je	organiziralo	društvo	(vseh	
13	pokalov	Radgone	…).	Nav-
duševalo	 jo	 je	delo	z	mladimi,	
predvsem	najmlajšimi,	 zato	 je	
v	društvu	prevzela	delo	trener-
ke	 najmlajše	 selekcije	 ter	 jih	
spremljala	 na	 vseh	 tekmova-
njih	v	regiji	in	po	vsej	Sloveniji	
vse	do	svoje	prezgodnje	smrti.	
Skupaj	 z	 njimi	 se	 je	 veselila	
njihovih	dosežkov,	saj	so	bili	ti	
hkrati	izraz	njenega	dobrega	in	
strokovnega	dela.

Pri	 svojem	 dolgoletnem	 de-
lovanju	 v	 strelskem	 športu	 je	
vzgojila	mnogo	mladih	strelcev,	
za	 kar	 je	 prejela	 številna	 pri-
znanja,	med	katerimi	so	ji	bila	
najdražja	 ‡	 zlata	 plaketa	 SZS	
in	 zlata	 Bloudkova	 znaËka	 ter	
priznanje	Športne	zveze	Gornja	
Radgona.

Davorin SlaniË
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janez grom

Rodil	se	je	12.	decembra	1937	
na	Stari	Vrhniki.

Od	rojstva	je	živel	v	rojstnem	
kraju,	osnovno	šolo	pa	 je	obi-
skoval	na	Vrhniki.

V	letih	od	1952	do	1955	je	
uspešno	 konËal	 poklicno	 šolo	
Litostroj	 v	 Ljubljani,	 v	 Litostro-
ju	pa	se	je	po	konËanem	šola-
nju	 in	 služenju	 vojaškega	 roka	
tudi	zaposlil.	Pozneje	v	letih	od	
1961	do	1963	pa	 je	uspešno	
konËal	še	srednjo	tehniško	šolo	
v	Litostroju.	Že	leta	1953	se	je	
prviË	seznanil	s	strelskim	špor-
tom	in	se	vpisal	v	Strelsko	dru-
štvo	Litostroj.	Kot	mlad,	zagnan	
in	predan	strelstvu	je	leta	1970	
prevzel	mesto	predsednika	SD	
Litostroj	in	ga	vodil	vse	do	leta	
1997,	 ko	 se	 je	 upokojil.	 Z	 Ja-
nezovim	odhodom	v	pokoj	pa	je	
SD	Litostroj	prenehalo	delovati.	
Ker	 je	 Ëutil,	 da	 mora	 pridobiti	
tudi	nekaj	strokovnega	 znanja,	
ki	ga	 je	 treba	prenašati	na	va-
rovance,	je	leta	1975	uspešno	
opravil	tudi	teËaj	za	inštruktorja	
športnega	 strelstva	 pod	 vod-
stvom	Janeza	Bohinca.

Tekmoval	 je	 v	 1.	 ljubljanski	
ligi.	 Lepe	 uspehe	 je	 dosegal	 v	
streljanju	 z	 zraËnim,	 malokali-
brskim	 in	 vojaškim	orožjem	 ter	
prejel	 številna	 priznanja	 in	me-
dalje.	Tudi	v	pokoju	Janez	ni	vr-
gel	 puške	 v	 kot.	 V	domaËi	 hiši	
si	je	naredil	zasilno	strelišËe,	na	
katerem	je	treniral,	ter	se	redno	
udeleževal	vseh	obËinskih	in	dru-
gih	tekmovanj	na	Vrhniki.	Njegov	
uradni	 rekord	 v	 tej	 kategoriji	 je	
179	krogov,	ki	jih	je	dosegel	na	
državnem	prvenstvu	Slovenije.

Leta	 2005	 se	 je	 vpisal	 v	
Strelsko	 društvo	 Vrhnika.	 Tu	
smo	ga	sprejeli	z	odprtimi	roka-
mi,	saj	je	nam	mladim	strelcem	

pomagal	s	strelskimi	izkušnja-
mi,	 ki	 si	 jih	 je	 pridobil	 v	 svoji	
veË	 kot	 petdesetletni	 strelski	
karieri.	Da	je	bil	z	vsem	srcem	
predan	strelstvu,	dokazuje	tudi	
to,	 da	 si	 je	 pri	 sedemdesetih	
letih	 kupil	 vso	 potrebno	 strel-
sko	 opremo,	 redno	 obiskoval	
treninge,	njegovi	rezultati	pa	so	
se	vztrajno	izboljševali.	Sam	je	
veËkrat	omenil,	da	bo	vztrajal	v	
tem	zanj	prelepem	športu,	vse	
dokler	mu	bodo	to	dovoljevale	
psihofiziËne	sposobnosti.

Da	je	bil	Janez	tudi	vsestran-
ski	športnik,	govori	tudi	to,	da	
se	je	še	do	nedavnega	ukvarjal	
z	vztrajnostnim	tekom	(24-urni	
teki	v	Gonarsu	‡	Italija	in	Gro-
suplje),	 kjer	 je	 v	 enem	 dnevu	
pretekel	veË	kot	150	km.	Rad	
je	 tudi	kolesaril	 in	pri	 tem	pri-
dno	vrtel	pedala	svoje	special-
ke.	S	kolesom	se	 je	podal	 že	
na	 Grossglockner,	 16-krat	 na	
maraton	Franja,	na	akcijo	1000	
km	po	Sloveniji	in	številne	dru-
ge.	 Tudi	 pozimi,	 ko	 marsikdo	
poËiva	 in	 se	 greje,	 je	 Janez	
namazal	 tekaške	smuËi,	 in	Ëe	
še	ni	bilo	flšpure«,	jo	je	naredil	

kar	sam.	Njegovo	vodilo	je	bilo:	
Samo	da	se	gibljemo.

Imel	pa	 je	 tudi	poseben	ko-
njiËek,	 in	 sicer	 se	 je	 ukvarjal	
z	 vrtanjem	 v	 kocko	 in	 pri	 tem	
ustvarjal	razne	oblike.	Z	razsta-
vami	svojih	izdelkov	je	gostoval	
na	Vrhniki,	v	Ljubljani,	Gonarsu,	
Železnikih	 in	 drugod.	 Skratka,	
Janez	je	bil	Ëlovek,	ki	skuša	pol-
no	in	ustvarjalno	izkoristiti	svo-
je	življenje.	Verjemite,	to	mu	je	
tudi	zelo	dobro	uspevalo.

»eprav	se	mu	je	pri	sedemde-
setih	letih	zaËela	majati	postava,	
pa	tudi	puška	je	postala	nemir-
na	in	neubogljiva,	še	pomislil	ni,	
da	bi	orožje	spravil	v	kot	 in	se-
del	doma	za	zapeËkom.	Redno	
je	 prihajal	 na	 strelišËe,	 pridno	
vadil	 in	hodil	na	 tekmovanja.	V	
juliju	2009	pa	nas	je	presenetila	
vest,	da	nas	je	po	dolgi	neizpro-
sni	in	nepopustljivi	bolezni	zapu-
stil	naš	strelec,	prijatelj	in	sotek-
movalec.	Radi	se	ga	spomnimo,	
predvsem	njegove	vztrajnosti	 in	
humorja.	Kot	tak	nam	bo	za	ve-
dno	ostal	v	spominu.

Bojan Lampreht
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Konec	 maja	 je	 v	 Rušah	 pote-
kalo	zdaj	že	tradicionalno	Ëetr-
to,	družabno	sreËanje	strelcev	
Severne	regije,	na	katerem	se	
je	v	prijetnem	vzdušju	ob	dobri	
hrani	 in	 pijaËi	 družilo	 veË	 kot	

 Strelci Severne regije na tradicionalnem regijskem pikniku v Rušah.

SreËanje strelcev podravske ‡ Severne regije

120	strelcev.	Na	sreËanju	je	re-
gijska	tekmovalna	komisija	pod	
vodstvom	 koordinatorja	 Petra	
Goloba	 podelila	 tudi	 priznanja	
in	nagrade	za	vsa	 tekmovanja	
v	regiji,	to	pa	so:	2.	DL	puška	

S,	 2.	 DL	 pištola	 SV,	 regijsko	
prvenstvo	vseh	kategorij	 in	di-
sciplin	 z	 zraËnim	 orožjem	 ter	
regijska	liga	Severne	regije.

Simeon Gönc 

SkupšËina Szzr

V	 Portorožu	 je	 bila	 2.	 skup-
šËina	 Strelske	 zveze	 zahodne	
regije,	ki	se	 je	 je	udeležilo	11	
delegatov	od	15	Ëlanov	regije.	
Sedem	strelskih	društev	se	še	
ni	vËlanilo.	V	 razpravi	 je	sode-
lovalo	kar	nekaj	razpravljavcev,	
beseda	pa	je	tekla	o	ligaškem	

tekmovanju	in	delovanju	regije.	
Ker	je	bila	to	volilna	skupšËina,	
so	 delegati	 potrdili	 poroËila	 o	
delu	in	finanËno	poroËilo,	spre-
jeli	pa	so	tudi	dopolnila	statu-
ta.	Ponovno	so	za	predsednika	
izvolili	Zora	Oražma	in	petËlan-
ski	upravni	odbor.	Na	skupšËini	
Strelske	zveze	zahodne	regije,	
ki	 je	 ena	najveËjih	 v	Sloveniji,	

so	 podelili	 tudi	 plakete	 zveze	
dolgoletnim	Ëlanom	v	društvih:	
Bojanu	 Lamprehtu,	 Jožetu	 Pa-
sariËu,	Vladu	Ravnikarju	in	Mi-
lanu	 Omerzi.	 Spomnili	 pa	 so	
se	 tudi	 preminulih	 Gutnika	 in	
Groma.

Edvard Progar
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V	 Vilenici	 je	 zahodna	 strelska	
regija,	 ki	 jo	 vodi	 Zoro	Oražem,	
priredila	prijetno	in	lepo	obiska-
no	sreËanje	strelcev	in	strelskih	
delavcev	zahodne	strelske	regi-
je,	ki	se	ga	je	udeležil	tudi	pred-
sednik	SZS.	Podelili	 so	prizna-
nja	za	uvrstitve	v	drugi	 in	tretji	
strelski	 ligi	zahod,	spomnili	pa	
so	se	tudi	zaslužnih	strelcev	in	
strelskih	delavcev.	Posmrtno	so	
podelili	zlati	plaketi	regije	Slav-
ku	LavriËu	in	Slavku	MiliËu,	pre-
vzeli	pa	sta	 ju	njuni	vdovi	Olga	
MiliË	 in	Milka	LavriË.	Z	 lepo	 in	
zanimivo	sliko	so	obdarili	dolgo-
letnega	 predsednika	 regije	 Ed-
varda	Progarja,	ki	je	regijo	vodil	
12	let.

Edvard Progar

družabno sreËanje strelcev Szzr

 Na sliki so udeleženci prireditve v Vilenici

 S slovesnosti ob odprtju 

novega hotela Kras in 

predstavitvi knjige

predstavitev knjige edvarda progarja

Ob	odprtju	novega	hotela	Kras	
v	Postojni,	 ki	 sta	ga	slovesno	
odprla	dva	velika	športnika	Raj-
mond	Debevec	 in	Borut	BilaË,	
je	bila	predstavljena	tudi	knjiga	
Edvarda	Progarja	Vse	o	športu	
iz	postojnske	in	pivške	obËine.	
V	njej	je	na	385	straneh	in	veË	
kot	 1100	 fotografijah	 najveË	
govora	o	strelstvu.

Edvard Progar
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odprtje novega zraËnega strelišËa v ormožu

Izboljšali možnosti za treniranje za 150 vadeËih, vabijo nove Ëlane 

Najprej iskrene Ëestitke ob 
odprtju! Nam lahko zaupate, 
kakšni so vaši prvi vtisi in teh-
niËne znaËilnosti vašega no-
vega strelišËa?

flTežko	 bi	 vam	 z	 besedami	
opisala	naše	obËutke,	ko	smo	
prviË	vstopili	v	prostore	novega	
strelišËa,	to	je	bilo	nekaj	enkra-
tnega.	Že	veË	let	smo	si	priza-
devali,	 da	 bi	 nekje	 v	 Ormožu	
našli	 primerne	 prostore,	 ven-
dar	se	je	žal	vedno	zataknilo	pri	
denarju.	Letos	pa	se	je	gospod	
Davorin	Lesjak,	direktor	podje-

tja	IGD	Holermous,	odloËil,	da	
nam	pomaga	in	uredi	prostore	
novega	 strelišËa.	 Našim	 pro-
šnjam	sta	prisluhnila	tudi	obËi-
na	 in	njen	župan	gospod	Alojz	
Sok,	ki	nam	 je	obljubil,	da	bo	
obËina	 poravnala	 najemnino,	
v	 slavnostnem	 nagovoru	 ob	
odprtju	novega	strelišËa	pa	 je	
izjavil,	da	razmišljajo	o	morebi-
tnem	odkupu	prostorov.	Streli-
šËe	 je	 veliko	215	m2,	 izredno	
lepo	 osvetljeno,	 na	 njem	 je	 9	
strelnih	mest.	Eno	strelno	me-
sto	 je	 urejeno	 tako,	 da	 je	 na	

V	 soboto,	 19.	 decembra,	 je	
bilo	v	Ormožu	v	prostorih	 trgo-
vskega	 centra	 Holermous	 še	
posebej	slovesno,	saj	so	name-
nu	 predali	 težko	 priËakovano	
novo	 zraËno	 strelišËe.	 Ob	 tem	
velikem	prazniku	 za	 vse	ormo-
ške	 in	 okoliške	 strelce	 smo	 k	
pogovoru	 povabili	 predsednico	
ObËinske	strelske	zveze	Ormož	
gospo	 Vesno	 Mele,	 ki	 nam	 je	
predstavila	 to	 veliko	 strelsko	
pridobitev	in	obenem	razkrila	še	
številne	zanimivosti	iz	ormoške-
ga	strelskega	vsakdana.

 Slavnostni trak ob odprtju novega zraËnega strelišËa v Ormožu so prerezali z desne ormoški župan Alojz 

Sok, predsednica OSZ Ormož Vesna Mele in direktor podjetja IGD Holermous Davorin Lesjak
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njem	mogoËe	trenirati	tudi	z	MK	
orožjem,	kar	na	starem	seveda	
ni	bilo	mogoËe.	Poleg	samega	
strelišËa	 imamo	še	prostor	za	
opremo,	 ki	 je	 pod	 nadzorom,	
sodniško	sobo,	skupni	prostor	
in	 sanitarije.	 Gospod	 Lesjak	
je	prostor	opremil	še	s	kame-
ro	 in	 videopovezavami,	 tako	
da	 lahko	 tekme	neposredno	z	
avtomata	 za	 ocenjevanje	 tarË	
projiciramo	 na	 veliko	 platno	 v	
avlo	trgovskega	centra	ob	Cafe	
central.	Tako	so	lahko	gledalci	
pred	slovesnim	odprtjem	spre-
mljali	streljanje	v	rednem	delu	
in	finalni	obraËun	na	tekmi	ob	
odprtju	 strelišËa.	 Spremljanje	
tekmovanj	 pa	 je	 tako	 postalo	
zanimivo,	 s	 tem	 skušamo	 pri-
bližati	 naš	 šport	 Ëim	 širšemu	
krogu	ljudi.	Kolikor	mi	je	znano,	
tako	 opremljenega	 strelišËa	 v	
Sloveniji	za	zdaj	še	ni.«

Kakšna je zgodovina špor-
tnega streljanja na Ormo-
škem?

flStaro	 strelišËe	 v	 kletnih	
prostorih	Doma	društev	je	bilo	
zgrajeno	v	sedemdesetih	 letih	
prejšnjega	stoletja	in	je	pome-
nilo	takrat	za	razvoj	športnega	
strelstva	 izreden	 napredek.	
Pred	 tem	 strelci	 nismo	 imeli	
svojega	 strelišËa.	 Pravzaprav	
se	 s	 tovrstnim	 športom	 ni	
ukvarjalo	 prav	 veliko	 športni-
kov.	Streljalo	se	je	na	prostem	
ali	v	dvoranah,	ponekod	tudi	v	
šolskih	prostorih.	Prvo	strelišËe	
je	omogoËilo,	da	se	je	strelski	
šport	 v	 Ormožu	 zaËel	 hitreje	
razvijati,	 doseženi	 so	 bili	 prvi	
veËji	 uspehi.	 V	 vseh	 teh	 letih	
je	 na	 starem	 strelišËu	 tekmo-

valo	in	treniralo	veliko	strelcev,	
vendar	ga	je	Ëas	prerasel.	Pro-
stori	so	postali	pretesni.	Vanje	
je	 udarila	 vlaga	 ter	 naËenjala	
našo	opremo	in	orožje.	Ob	vsa-
kem	malo	veËjem	nalivu	je	sko-
zi	tla	vdirala	podtalnica,	zaradi	
vlage	je	odpadal	omet.«

Koliko strelcev in društev 
bo treniralo na novem streli-
šËu?

flNa	 novem	 strelišËu	 bodo	
trenirala	 in	 tekmovala	4	 strel-
ska	društva,	TSO,	Kovinar,	Jože	
KerenËiË	 Miklavž	 in	 Podgorci,	
skupaj	približno	150	strelcev	v	
vseh	starostnih	skupinah.	Ker	
šele	 zdaj	 lahko	 ponudimo	 res	
vrhunske	možnosti	 za	 trening,	
priËakujemo,	da	se	nam	bo	pri-
družilo	 še	 veË	mladih,	 pravza-
prav	jih	prej	v	tiste	vlažne	pro-
store	 nismo	 niti	 preveË	 vneto	
vabili.«

Kakšna je opremljenost 
strelišËa, je ta že popolna ali 
se predvidevajo še kakšne po-
sodobitve?	

flTakoj	 po	 izbiri	 kraja	 no-
vega	 strelišËa	 so	 se	 pojavile	
tudi	 prve	 težave.	 Nismo	 imeli	
opreme	 za	 strelišËe,	 vendar	
to	ni	pokvarilo	našega	veselja.	
Strelci	sami	smo	požrtvovalno	
in	 udarniško	 izdelali	 strelske	
mize	 in	 vso	 potrebno	 opremo	
na	strelišËu	ter	namestili	avto-
matske	nosilce	tarË.	Toda	kljub	
vsemu	nam	na	novem	strelišËu	
manjka	 še	 nekaj	 opreme	 in	
predvsem	 elektronske	 tarËe.	
Nabava	teh	tarË	bo	omogoËila	
še	hitrejši	napredek	predvsem	
mlajših	strelcev.«

Katera tekmovanja bodo 
potekala na novem strelišËu, 
kakšni so naËrti?

flStrelišËe	 je	 že	 s	 tekmo-
vanjem	 ob	 odprtju	 in	 izvedbo	
prihodnje	 tradicionalne	 tekme	
Strelski	upi	2009	polno	zažive-
lo.	Na	njem	bodo	tekme	obËin-
ske	 lige,	 imeli	 smo	 tudi	 me-
morialno	 tekmo	 v	 spomin	 na	
Marjana	Špacapana.	O	tekmo-
valnem	koledarju	za	naslednje	
leto	 se	 še	 dogovarjamo,	 prav	
gotovo	bo	na	našem	strelišËu	
turnir	2.	državne	lige	s	pištolo,	
nadaljujejo	se	tekme	obËinske	
lige,	dogovarjamo	se	tudi	z	dru-
štvom	 upokojencev	 o	 izvedbi	
njihovega	tekmovanja.«

Kakšne so tekmovalne am-
bicije ormoških strelcev? 

flNaše	 tekmovalne	ambicije	
so	 velike.	 Imamo	 izredno	 na-
darjen	 rod	mladih	strelcev,	za	
katere	ne	vidim	meja.	Ti	mladi	
niso	 samo	 nadarjeni,	 ampak	
tudi	 izredno	 pridni	 in	 zavzeti	
pri	treningih.	Napredek	je	izre-
den,	in	Ëe	bo	šlo	tako	naprej,	
menim,	da	se	bodo	kmalu	uve-
ljavili	 tudi	 na	 mednarodnem	
prizorišËu.	 Prav	 vsi	 slovenski	
strelci	 že	 dobro	 poznamo	 Pe-
tro	Vernik	in	Jana	Šumaka,	ob	
njiju	pa	še	celo	skupino	mladih	
ormoških	 talentov.	 Prav	 tako	
ne	morem	mimo	odliËne	ekipe	
SD	Jožeta	KerenËiËa	s	pištolo,	
za	katero	bodo	predvsem	elek-
tronske	tarËe	velika	pomoË	pri	
treningih.«

Simeon Gönc

pošiljajte prispevke  
za revijo Strelstvo 2010
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ponovno obujeni troboji mest varaždin-maribor-ptuj

V	 petek,	 18.	 decembra	 2009,	
je	v	Varaždinu	potekal	ponovno	
obujeni	 in	 vËasih	 tradicionalni,	
tokrat	pa	že	37.	troboj	ekip	Vara-
ždin-Maribor-Ptuj,	 vendar	 sprva	
v	okrnjeni	zasedbi	dveh	triËlan-
skih	ekip	Varaždina	in	Maribora	
v	 streljanju	 z	 zraËnim	orožjem.	
Izjemno	 priljubljeno	 tekmova-
nje,	 katerega	 korenine	 segajo	
v	šestdeseta	leta	preteklega	ti-
soËletja,	ki	je	sprva	vkljuËevalo	
streljanje	v	razliËnih	disciplinah	
z	 malokalibrskim	 orožjem,	 je	
izmeniËno	 vsakokrat	 v	 drugem	
mestu.	 Pobudniki	 obuditve,	 za	
katero	 je	 na	 slovenski	 strani	
najbolj	 zaslužen	 zdajšnji	 pred-
sednik	Strelske	zveze	Slovenije,	
sicer	KidriËan	Gorazd	MaloiË,	ki	
je	 vËasih	 kot	 tekmovalec	 tudi	
sam	aktivno	branil	barve	takra-
tne	 velike	 ekipe	 Ptuja,	 pa	 so	
si	 tokratni	 troboj	 po	 dolgih	19	
letih	premora	zamislili	kot	stre-
ljanje	 v	 štirih	 razliËnih	 discipli-
nah	z	zraËnim	orožjem	v	enotni	
konkurenci	moških	in	žensk,	in	
sicer	 najmlajših	 in	 najstarejših	
strelcev	 pionirjev	 in	 veteranov	
v	 streljanju	 s	 serijsko	 zraËno	
puško	 ter	 standardne	 puške	
in	pištole	Ëlanov.	NajveËja	želja	
vseh,	ki	so	sodelovali	pri	orga-
nizaciji,	je	vsekakor	nadaljevati	
sistem	tekmovanja,	kot	se	je	v	
preteklosti	 že	 uspešno	 uvelja-
vil.	V	silni	želji,	pripravljenosti	in	

prizadevanjih	za	povezovanje	in	
vsestransko	 sodelovanje,	 tek-
movanje	 in	predvsem	druženje	
teh	vËasih	pobratenih	mest,	od	
katerih	so	novejše	partnersko-
mestne	 vezi	 vzpostavljene	 le	
še	med	Varaždinom	in	Ptujem,	
se	 je	 tako	 obudil	 sistem	 tek-
movanja,	 prilagojen	 novejšim	
razmeram	in	s	temelji	za	novo,	
dolgo	in	uspešno	sodelovanje	v	
prihodnje.	

S	 tekmovalno‡rezultatske	
plati,	 ki	 je	 bila	 na	 prvem	

sreËanju	 postavljena	 v	 senco	
bistvenejšega	 spoznavanja	 in	
navezovanja	 novih	 stikov,	 so	
bili	uspešnejši	slovenski	strel-
ci,	 ki	 so	 v	 ekipnem	 seštevku	
dosegli	 vse	 štiri	 zmage,	 med	
posamezniki	pa	so	slavili	Aleš	
Pernat,	 Simon	SimoniË	ml.	 in	
Klemen	 Škrinjar,	 edino	 posa-
miËno	 zmago	 je	 gostiteljem	
med	 veterani	 prinesel	 Darko	
RatkoviÊ.

Simeon Gönc

 Na znova obujenem 37. troboju v Varaždinu 18. 12. 2009

4. Ëezmejni regijski dvoboj med regijama  
podravje in Steiermark

domaËinom s tretjo zaporedno zmago veliki prehodni pokal v trajno last

Konec	 novembra	 je	 na	me-
stnem	strelišËu	na	Ptuju	pote-
kal	4.	regijski	dvoboj	v	streljanju	
z	 zraËno	 pištolo	 med	 regijski-

ma	reprezentancama	Podravja	
in	 avstrijsko	Štajersko.	 Po	 za-
dnjem	streljanju	v	Fehringu	so	
slovenski	strelci	dosegli	drugo	

zaporedno	zmago,	vodili	v	sku-
pnem	seštevku	z	rezultatom	2	
:	1	ter	bili	pred	odloËilno	tretjo	
zmago,	 s	 katero	 bi	 si	 priborili	
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veliki	 prehodni	 pokal	 v	 traj-
no	 last.	 Na	 lažjem	 domaËem	
strelišËu	 je	 strelcem	 Podravja	
uspelo	doseËi	še	tretjo	zapore-
dno	 in	precej	prepriËljivo	 zma-
go	s	skupnim	rezultatom	7	:	3.	
ToËke	za	domaËine	so	si	pribo-
rili	Majda	Raušl,	Ludvik	Pšajd,	
Robert	Šimenko,	Simon	Simo-
niË	ml.,	Matija	PotoËnik,	Mirko	
Moleh	 in	 Rok	 PuËko.	 Najvišji	
rezultat	dneva	s	564	krogi	sta	
dosegla	PtujËanka	Majda	Rau-
šl	in	JuršinËan	Simon	SimoniË	
ml.	DomaËini	so	bili	boljši	tudi	
po	 povpreËnem	 rezultatu	 na	
strelca	s	552,3	:	549,6	kroga.	
Naslednji	 dvoboj	 bo	 priredila	
avstrijska	regija.

Simeon Gönc

 Veliki prehodni pokal za tretjo zaporedno zmago so si strelci 

Podravja priborili v trajno last

revije Strelstvo od leta 2004 si lahko ogledate  
tudi na spletni strani SzS

www.strelska-zveza.si
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SP s puško šibrovko, Maribor 2009






